
                        Proposta della Direzione Generale
                                              N°  363 del 31.07.2012

 

OGGETTO: Approvazione regolamento Aziendale per l’organizzazione e 

gestione della sicurezza e tutela della salute nei luoghi di 

lavoro

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del  Direttore Amministrativo

VISTO il D.lgs 81/08 relativo all’organizzazione ed alla gestione del 

sistema sicurezza e tutela della salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro;

PRESO ATTO CHE ad oggi presso la nostra Azienda, pur essendo presenti 

tutte le figure professionali previste per l’attuazione delle norme sulla 

sicurezza dei lavoratori, non è formalmente regolamentata tale attività;

CHE in conseguenza di tale carenza non risultano ben definite e delineate 

le attività di competenza di ciascun professionista ed in particolare non 

vengono regolamentate le inerenti correlazioni;

VISTA la  proposta  di  regolamento,  che  si  allega  alla  presente 

deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  stabilisce 

funzioni  e  compiti  del  Datore  di  Lavoro,  Responsabile  del  Servizio  di 

Prevenzione e Protezione, Esperto Qualificato della Sorveglianza Fisica e 

della Radioprotezione, Esperto responsabile della sicurezza dell’Impianto 

Risonanza  Magnetica  Nucleare,  Medico  Competente,  Medico  autorizzato 

DELIBERAZIONE  n°303  del 01/08/2012



della  sorveglianza  medica  della  Radioprotezione,  Rappresentanti  dei 

lavoratori per la sicurezza, Dirigenti, Preposti, Lavoratori; 

RITENUTO  indispensabile  ed  urgente  approvare  il  regolamento  in 

oggetto;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore  Sanitario,  resi  ai  sensi  dell’articolo  32  comma  8  dell’Atto 

Aziendale;

SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 

Sanitario; 

DELIBERA

− di approvare il regolamento Aziendale per l’organizzazione e gestione 

della sicurezza e tutela della salute nei luoghi di lavoro;

− Di incaricare il Servizio AAGG e Legali, il Servizio Personale e il Servizio 

Bilancio ciascuno per gli adempimenti di competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Francesco Pintus

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott. Antonio Mario Loi                           Dott.ssa Anna Deidda
FIRMA APPOSTA                                                                                    FIRMA APPOSTA



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 01/08/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

FIRMA APPOSTA

 √ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006).

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

− Annullata in sede di  controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art.  29,  1° 

comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/20723

Lanusei, lì 01/08/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

                                                                                                                                  FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

a) Collegio Sindacale
b) Resp. Servizio AA.GG.
c) Resp. Servizio Bilancio
d) Resp. Servizio Personale
e) coordinatore dek gruppo di lavoro indicato in dispositivo
f) alle OO.SS. dei Dirigenti e del Comparto
g) alla RSU


	DELIBERAZIONE  n°303  del 01/08/2012

